EXTRATO DA HABILITAÇÃO DE EMPRESA
PROCESSO SEI/GDF Nº 00053-00198194/2024-99. O Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal (CBMDF), neste ato representado pelo Diretor de Saúde, no uso de suas
atribuições previstas no art. 30 do Decreto Federal nº 7.163/2010, que regulamenta o inciso
I do art. 10-B da Lei nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a organização
básica do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, c/c item 9.4 do Edital de
Credenciamento nº 03/2024 e do Edital de Credenciamento nº 07/2024, resolve:
CREDENCIAR de acordo com o subitem 3.1 (estabelecimentos do tipo Clínica
Especializada, para oferta de procedimentos médicos, clínicos ou cirúrgicos, em caráter
eletivo) do Edital nº 03/2024 e com o subitem 8.1 (instituições de saúde prestadoras de
serviço de Fisioterapia - Ambulatorial e Complementar) do Edital de Credenciamento nº
07/2024 a empresa CENTRO DE REFERÊNCIA INFANTIL S/S LTDA, nome fantasia
CLÍNICA DA CRIANÇA, inscrita sob o CNPJ 28.946.377/0001-57, localizada no
endereço: SGAN 915 conjunto G Bloco A, salas 106, 107 e 108, Brasília - DF, CEP
70.790-150, estando ela apta a ser contratada para futura prestação de serviços aos usuários
do Sistema de Saúde do CBMDF. Brasília/DF, 14/02/2025. Pelo CBMDF ALBERTO
WESLEY DOURADO DE SOUZA.

EXTRATO DA HABILITAÇÃO DE EMPRESA
PROCESSO SEI/GDF Nº 00053-00016838/2025-11. Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal (CBMDF), neste ato representado pelo Diretor de Saúde, no uso de
suas atribuições previstas no art. 30 do Decreto Federal nº 7.163/2010, que
regulamenta o inciso I do art. 10-B da Lei nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que
dispõe sobre a organização básica do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal,
c/c item 9.4 do Edital de Credenciamento nº 01/2024, resolve: CREDENCIAR de
acordo com o subitem 6.2.3 (associações, cooperativas ou entidades assemelhadas,
com personalidade jurídica própria, que ofertem serviços na área de saúde), a empresa
CTCV - CENTRO DE TRATAMENTO CARDIOVASCULAR LTDA, nome fantasia
CENTRO DE INVESTIGAO CARDIOLOGICA, inscrita sob o CNPJ
03.923.271/0001-07, localizada no endereço SGAS 613, conjunto C, Segundo Subsolo,
CEP 70.200-730, estando ela apta a ser contratada para futura prestação de serviços
aos usuários do Sistema de Saúde do CBMDF. Brasília/DF, 17/02/2025. Pelo CBMDF
ALBERTO WESLEY DOURADO DE SOUZA.

POLÍCIA CIVIL
DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES ESPECIAIS

DIVISÃO DE CONTROLE DE ARMAS,
MUNIÇÕES E EXPLOSIVOS

LICENÇA PARA A COMERCIALIZAÇÃO DE FOGOS

DE ARTIFÍCIO E ARTIFÍCIOS PIROTÉCNICOS Nº 02/2025
O Diretor da Divisão de Controle de Armas, Munições e Explosivos – DAME-PCDF,
no uso de suas atribuições legais previstas no art. 5° da Portaria Conjunta nº 04, de 31
de março de 2023, da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal e
à luz do constante no Dossiê nº 08/2022, resolve:
CONCEDER LICENÇA PARA COMERCIALIZAÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO E
ARTIFÍCIOS PIROTÉCNICOS, no varejo, à empresa BRASIL FX COMERCIO
VAREJSITA E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF e CF/DF
respectivamente sob números 47.086.656/0001-32 e 08.150.173/001-68, localizada na
SHCGN CLR Quadra 712, Bloco A, loja 24, Asa Norte, Brasília/DF, fones: (61)
99603-6182 e (61) 3656-5789 e-mail brasilfxfogos@hotmail.com.br, onde poderá
comercializar, expor à venda ou armazenar a quantidade máxima de fogos de artifício e
artifícios pirotécnicos a seguir discriminada, conforme Relatório Técnico do
CBMDF/DIVIS/SUAAV/ÁREA1/PROT nº 162961757, protocolado na Diretoria de
Vistoria sob o nº SEI 00052-00040663/2024-18, enquanto forem observadas as leis e
regulamentos que regem a matéria, sob a fiscalização da Divisão de Controle de
Armas, Munições e Explosivos – DAME:
41,36 Kg (quarenta e um quilos e trinta e seis gramas) de massa explosiva de fogos de
artifício, conforme a NT 008/08-CBMDF.
Esta LICENÇA é válida por 2 (dois) anos, a contar de sua publicação no Diário Oficial
do Distrito Federal.

Brasília/DF, 18 de fevereiro de 2025
JOÃO LUIS ECHTERNACHT

Delegado de Polícia

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DIREÇÃO GERAL ADJUNTA

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO DE CLÍNICA Nº 06/2025

Partes: DETRAN-DF e a credenciada CLINI-TRAN MEDICAL MATOS E PIRES
LTDA (CLINITRAN). CNPJ nº 58.151.885/0001-00. Processo: 00055-00079541/2024-
29. Objeto: credenciamento para para realização de exames de aptidão física e mental,
avaliação psicológica, avaliação por Junta Médica Especial (JME), avaliação por Junta
psicológica e/ou avaliação por Junta Especial de Saúde (JES) em candidatos à obtenção
da Autorização para Conduzir Ciclomotor (ACC), da Permissão para Dirigir, da Carteira
Nacional de Habilitação (CNH). Data da assinatura: 17/02/2025. Vigência: 12 (doze)
meses a contar da sua assinatura, podendo ser renovado por iguais e sucessivos períodos.
Signatários: HUGO FERNANDO FIGUEIREDO SANTOS, Diretor Geral Adjunto
/DETRAN e RENATO FERREIRA PIRES, Sócio (a).

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

SOCIEDADE DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE BRASÍLIA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2024

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2024 - TCB/PARTS LUB DISTRIBUIDORA E
SERVIÇOS EIRELI; CNPJ: 19.116.488/0001-45; Processo nº 00095-00000745/2023-15;
Data da Publicação do Contrato Original: DODF nº 69, de 11 de abril de 2024, página 65;
Data de Assinatura: 17 de fevereiro de 2025; Objeto: ampliação no percentual de 25% do
valor do contrato, correspondente a R$356.732,33 (trezentos e cinquenta e seis mil
setecentos e trinta e dois reais e trinta e três centavos), elevando o valor do contrato para R$
1.783.661,66 (hum milhão setecentos e oitenta e três reais seiscentos e sessenta e um reais e
sessenta e seis centavos); Assinantes: P/TCB Diretor-Presidente – CHANCERLEY DE
MELO SANTANA - Diretora Administrativa e Financeira - LILIAN CAROLINA
CARVALHO CORDEIRO BORGES e P/PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
EIRELI - LEANDRO DE ABREU- Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
DIRETORIA EXECUTIVA

DIRETORIA ADJUNTA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DA REABERTURA DE LCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2024

Processo: 00056.00003389/2024-85. OBJETO: Pregão eletrônico para contratação de
seguro coletivo de acidentes pessoais decorrente de acidentes de trabalho, destinado aos
presos que cumprem pena no sistema penitenciário do Distrito Federal e que exercem
atividades por meio de contratos de trabalho ou de capacitação firmados com a Fundação
de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal (DF), conforme especificações
constantes neste Edital e seus Anexos. TIPO: Menor Preço. Valor total estimado da
licitação: R$ 74.354,40 (setenta e quatro mil trezentos e cinquenta e quatro reais e
quarenta centavos). 06/03/2025, às 09:30hs. O edital de licitação, com todos seus anexos,
poderá ser obtido no site https://www.gov.br/compras/pt-br/, no Portal de Compras
Públicas (PNCP) ou na página oficial da FUNAP/DF,
https://www.funap.df.gov.br/editais-e-publicacoes/. Outras informações poderão ser
obtidas por meio do telefone: (61) 3686-5055.

ANTONIO VIANA DE SOUZA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

EXTRATO DE CONTRATO (*)
CONTRATO Nº 9924. ASSINATURA: 14/02/2025. PROCESSO Nº 00092-
00002312/2025-38. Dispensa de Licitação com base no artigo 117 do RILC/CAESB- 2023
e no artigo 29 da lei 13.303/2016. OBJETO: Prestação de serviços contínuos de pesquisa,
leitura, extração e envio diário de recortes, intimações e comunicações judiciais ou
administrativas disponibilizadas no Diário Oficial da União, nos Diários Oficiais Estaduais,
Diários de Justiça –Seções I, II e III, no Domicílio Judicial Eletrônico Nacional (DJE) e no
Diário de Justiça Eletrônico Nacional (DJEN), demais Diários Oficiais da Justiça e Diários
Oficiais Administrativos, inclusive portais eletrônicos, de expedientes referentes à
Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal – CAESB, DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:
17.122.8209.8517.6977/33.90.39, CÓDIGO 12.703.722.300-9, FONTE DE RECURSO:
RECURSOS PRÓPRIOS, CÓDIGO 11.101.000.000-3; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206;
EMPENHO 728/2025, DATADO DE: 12/02/2025, VALOR DO EMPENHO: R$ 9.600,00
(nove mil e seiscentos reais). VALOR DO CONTRATO: R$ 9.600,00 (nove mil e
seiscentos reais) VIGÊNCIA: O prazo de vigência é de 12 (doze) dia(s). FISCALIZAÇÃO:
Iago Medeiros Tourinho, matrícula nº 53.698-9 para gestor e fiscal. ASSINANTES: Pela
CAESB: Luís Antônio Almeida Reis - Presidente e Luiz Eduardo Sá Roriz - DJ -
DIRETORIA JURIDICA. Pela EMPRESA ALERTE - AUTOMATIZACAO DE
LEITURA E RECORTE DE DIARIOS OFICIAIS LTDA: Raphael Vieira Esteves.
____________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 34, de 18 de fevereiro de 2025, página 65.

PÁGINA 56 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 35, QUARTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

DIRAFI-Keila
Destacar